

Projakościowe inwestycje w HR Smolice



Z **Władysławem Poślednikiem**, prezesem zarządu Hodowli Roślin Smolice Sp. z o.o. rozmawia Marta Prusek-Galińska

Starania firmy HR Smolice zostały docenione przyznaniem prestiżowego Certyfikatu **JAKOŚĆ ROKU® BRAZ**. Proszę powiedzieć, jakie działania powzięła firma, by utrzymać jakość na wysokim poziomie?

– Podejmujemy najlepsze starania, by równoległe z rozwojem rynku, efektywnie prowadzić prace hodowlane oraz produkcję nasienną. Wydaje się to jedynym sposobem, by utrzymywać pierwszoplanowy udział pol-

skich odmian na krajowym rynku, a jako firma odgrywać na nim znaczącą rolę. Jednak sama oferta odmian to za mało. Wzrost zasiewów kwalifikowanym materiałem siewnym to większy popyt na nasiona. Dlatego też stale rozbudowujemy bazę hodowlano-nasienną, aby sprostać wyzwaniom rynku i zapotrzebowaniu na nasiona – ilościowym i jakościowym.

Biorąc pod uwagę liczne nagrody – nie tylko te z programu **JAKOŚĆ ROKU®** – za szeroką gamę i jakość produktów HR Smolice, można stwierdzić, że wiele w tym zakresie już zrobiono. Teraz pora na zapewnianie odpowiedniej do zapotrzebowania rynku ilości nasion – oczywiście we wspomnianej wysokiej jakości.

– Jeśli chodzi o dostępność nasion naszych odmian, to problemu z tym raczej nie ma. Z powodu suszy pewne braki w nasionach kukurydzy wystąpiły w 2016 roku, pomimo, że każdorazowo planujemy produkcję nasienną tak, by podaż przerosła popyt. Od tego roku dodatkowym wsparciem w produkcji nasiennej naszych odmian jest Centrala Nasienna w Kielcach. Wspomagamy się także produkcją nasienną u zagranicznych partnerów. Na wypadek powtórzenia się dewastującej suszy, jaka miała miejsce w 2015 roku, wkrótce będziemy nawadniać część plantacji nasiennych (dotychczas nawadniane było tylko pole hodowlane, ok. 10 ha). Wracając do tematu jakości, to nasze wszystkie rozpoczęte inwestycje dotyczące produkcji nasiennej związane są ze sta-

łą jej poprawą. W fazie projektu jest kolejna suszarnia z planem uruchomienia już na najbliższy sezon zbiorów. Zamówione zostały także 3 kolejne maszyny do ogławiania wiech i nowy kombajn do zbioru kolb. Reasumując, wszystkie wspomniane poczynania związane z intensyfikacją prac hodowlanych oraz rozbudowę zaplecza produkcyjnego są po to, by móc być wiernym zasadzie: wysoka jakość w umiarkowanej cenie. Jak to wygląda w praktyce, wyrytkowo można zobaczyć na naszym kanale youtube.com, wpisując hasło wyszukiwania „hr smolice”. Warto obejrzeć, zapraszam.

- Dziękuję za rozmowę.



Wysoka jakość nasion potwierdzona przez kapitułę Fundacji Qualitas, organizatora największego w Polsce programu promującego jakość, która za cel stawia sobie wspieranie i promowanie idei jakości oraz dobrych praktyk w biznesie.

